

Nota van inlichtingen I

Aanbesteding: Aanschaf 3 waterongevallen-voertuigen voor Veiligheidsregio Haaglanden

Datum: 20 september 2021

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Wens 4	U vraagt een opklapbare stoel in de manschappen ruimte. Is de zitpositie in de rij of in tegenovergestelde rijrichting ?	De zitpositie van de opklapbare stoel is tegen de rijrichting.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
2	Beoordeling Prijs	Is de formule voor beoordeling prijs wel juist ?	De formule is juist, deze wordt berekend over de totaalprijs van de 3 voertuigen, inclusief BTW, zoals op te geven bij vraag 9.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
3		Het valt inschrijver op dat u geen mogelijkheid heeft opgenomen om de voertuigen te schouwen. Is het mogelijk de huidige voertuigen te schouwen?	Door de corona-maatregelen is een schouw lastig, als aanvulling wordt bij deze nota van inlichtingen een fotoblad opgenomen.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
4	6.2 - Gebruik voertuigen	Kunt u een opgave doen van het gebruik in kilometers per jaar van de huidige voertuigen?	De huidige voertuigen rijden 8.000 – 10.000 Km per jaar.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
5	Wens 7 Buitenkant en afwerking	Uw vraagt een trekhaak aan de achterzijde van het voertuig. Moet dit een kogelkoppeling zijn of een vangmuilkoppeling? Moet de kogelkoppeling / vangmuilkoppeling afneembaar zijn? Wat is het gewicht van de boot met trailer?	Dit moet een vaste kogelkoppeling zijn. De boot met trailer weegt maximaal 750 kg.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6	Tekening	Voor de indeling van het duikvoertuig dient alvast rekening te houden met een toekomstige plek voor SSE. Kunt u foto's of specificaties verstrekken van deze SSE?	De VRH beschikt nog niet over een OLV. De OLV moet in de manschappcabine staan, zodat beide duikers kunnen worden aangekoppeld in het aanrijden. Bij het uitstappen moet het systeem meegenomen kunnen worden. Vooralsnog denken wij aan een ruimte van 50cm diep, 1 meter hoog en over de voertuigbreedte. Als aanvulling zijn foto's van een dergelijk systeem zoals in gebruik bij een andere regio opgenomen.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
7	Voorstel tekening	In uw voorstel tekening staat een omkleedruimte weergegeven. Is het de	Het omkleeden gebeurt vooral bij (dagelijkse) oefeningen en na inzet.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		bedoeling dat de duiker tijdens de uitruk zich gaat omkleden in het voertuig?	
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
8	Bepakkingslijst	Om een correcte gewichtsberekening te maken ontvangen we graag de gewichten van de inventarislijst bijlage 3.	Aan de inventarislijst zijn gewichten toegevoegd, een herziene versie is opgenomen als bijlage.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
9		Graag ontvangen we foto's van uw huidige duikvoertuigen met inventaris om een indruk te krijgen van omkleedruimte, bekleding en ICT componenten.	Een fotoblad van de huidige WO-voertuigen is toegevoegd.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
10	W6 Binnenruimte en afwerking	Uw vraag ventilatie, koeling en verwarming in de manschappenruimte. Koeling en verwarming dient deze ook te functioneren zonder gebruikt te maken van de motor?	In de huidige voertuigen zijn koeling en verwarming afhankelijk van de motor, dat voldoet.
Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
11	W1 Chassis en motor	Voor het basisvoertuig worden geen specifieke eisen gesteld m.b.t. opties. Er zijn tal van bestel opties mogelijk. Voorbeelden hiervan zijn navigatie, elektrische bedienbare schuifdeuren, comfortstoelen en motordoorloopsysteem. Graag ontvangen we van VRH meer specificaties waar het basisvoertuig minimaal aan moet worden voldoen.	Wij rekenen op uw expertise in het opnemen van opties die passen bij het beoogde gebruik. Een aantal van de door u genoemde opties kunnen onderscheidend zijn in uw aanbidding. De wens is in die periode te kunnen beschikken over voertuigen die positief bijdragen aan het functioneren van de duikploegen, die goed te onderhouden zijn en waar medewerkers en organisatie trots op kunnen zijn. Wij vragen in deze aanbesteding dan ook om ons het beste aan te bieden wat er op dit moment beschikbaar is, voor deze toepassing.
12	Hoofdstuk 6.7 W7 - Buitenkant en afwerking	U stelt dat de waterongevallenvoertuigen van een trekhaak voorzien dienen te worden. Wilt u aangeven wat het aanhangwagengewicht dient te zijn om de boottrailer te kunnen vervoeren.	De boottrailers zijn middenas geremd met een totaalmasa van maximaal 750 KG.